ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона NQ 1163880-7
«0 внесении изменения в статью 16 Федерального
закона «0 государственном регулировании

~ -
производства и ооорота этилового спирта, алкогольнон

и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукuию> (в
qасти наделения органов местного самоуправления

муниципальных округов правом устанавливать

границы прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розниqная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона NQ 1163 880-7 «0 внесении
изменения в статью 16 Федерального закона «0 государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукuии и об ограничении потребления (распития)
алкогольной nродукцию> (в части наделения органов местного

самоуправления муниuипальных округов правом устанавливать границы

прилегающих территорий, на которых не доnускается розничная продажа

алкогольной продуКции и розничная продажа алкогольной nродукции при

оказании услуг общественного питания).
2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федераuии.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

г. Казань,

11 июня 2021 года
:~~ 1 oos-vr гс

Ф.Х. Мухаметшин